
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara  

Responsabile del procedimento: Salvatore Ivan Amato, 0923599270, salvatoreivan.amato@istruzione.it  

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO Il C.C.N.I. sottoscritto in data 27 gennaio 2022 concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. valido per il triennio 2022/2023, 

2023/2024 e 2024/2025; 

VISTA L’O.M. n. 45 del 25.02.2022, concernente la mobilità personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2022/23; 

VISTI i reclami presentati dalla docente BISAGNA MIRIAM, nata il 07/07/1981, 

acquisiti da codesto ufficio con prot. n. 4707 del 13-05-2022 contro l’esclusione 

della docente dalla procedura di mobilità a.s. 2022/2023 e prot. n. 4915 del 

19/05/2022 contro gli esiti delle procedure di mobilità a.s. 2022/2023 pubblicati 

in data 17/05/2022 dall’AT di Palermo con prot. n. 9627; 

RITENUTO fondato il reclamo prot. n. 4707, in quanto l’esclusione della docente dalla 

mobilità A.S. 2022/2023 ai sensi dell’art. 2 del CCNI 2022-2025 e dell’art 1. O.M. 

n 45 2022 è imputabile a mero errore materiale e del sistema informatico; 

RITENUTO interesse dell’amministrazione ad agire in autotutela facendo partecipare la 

docente BISAGNA MIRIAM alla procedura di Mobilità per l’a.s. 2022/2023 e a 

dar seguito alle operazioni connesse alla disponibilità conseguente presso 

l’istituzione scolastica di provenienza; 

VISTO Il reclamo presentato prot. n. 4965 del 20/05/2022 presentato dalla docente 

TITONE DANIELA 19/07/1973 riguardante la rettifica di tipologia di posto da 

lingua inglese a comune; 

VISTO il decreto prot. n. 11446 del 15/06/2022 dell’Ambito Territoriale di Palermo, con 

il quale sono stati rettificati i movimenti nella scuola primaria per la provincia di 

Palermo e, in particolare, con il quale veniva riconosciuta la mobilità alla docente 

BISAGNA MIRIAM, nata il 07/07/1981; 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara  

Responsabile del procedimento: Salvatore Ivan Amato, 0923599270, salvatoreivan.amato@istruzione.it  

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

2 

 

VISTO Il decreto prot. n. 2336 del 26/05/2022 dell’Ambito Territoriale di Parma e 

Piacenza con cui lo scrivente ufficio riceveva l’annullamento del movimento 

interprovinciale scuola infanzia tipo posto Montessori per la docente 

VULTAGGIO VINCENZA ANNA MARIA, 22/03/1968 in quanto non in possesso del 

titolo Montessori dichiarato su scuola infanzia; 

VISTO Il decreto prot. n. 1615 del 09/06/2022 dell’Ambito Territoriale di Milano con 

cui accoglieva l’istanza di rinuncia al passaggio di ruolo per la scuola dell’infanzia 

presentata dall’insegnante MERCALLI EMANUELA, nata il 20/06/1964; 

RITENUTA Pertanto la necessità dell’amministrazione a procedere in autotutela alla 

parziale rettifica dei movimenti di scuola infanzia e primaria di questa provincia; 

 

DECRETA 

 Per i motivi esposti in narrativa, al provvedimento prot. n. 4828 del 17/05/2022, con il quale 

sono stati pubblicati i movimenti del personale docente di scuola primaria ed infanzia relativi 

all’anno scolastico 2022/2023, vengono apportate le seguenti rettifiche: 

 

 

 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE SCUOLA PRIMARIA – POSTO SOSTEGNO 

BISAGNA MIRIAM 07/07/1981) 

DA: TPEE837045 - DANTE ALIGHIERI 

A: PAEE8BF014 - D.D. E.DE AMICIS-ROSSO DI S.SEC  

PUNTI  226 

 

 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara  

Responsabile del procedimento: Salvatore Ivan Amato, 0923599270, salvatoreivan.amato@istruzione.it  

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

3 

 

 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE SCUOLA PRIMARIA – POSTO SOSTEGNO 

 RECUPERO EMANUELE 16/02/1959  

  DA: PAEE85202N - I.C. G. DI VITTORIO -MATTARELLA - SOSTEGNO PSICOFISICO 

  A: TPEE837045 - DANTE ALIGHIERI  

  Punti 254 

 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE SCUOLA INFANZIA – POSTO MONTESSORI 

VULTAGGIO VINCENZA ANNA MARIA 22/03/1968 

MOVIMENTO REVOCATO 

TPAA00400D - CIRC. "G.MARCONI" TRAPANI  DISPONIBILITA’ POSTO MONTESSORI: 1 
 

 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE SCUOLA INFANZIA – PASSAGGIO DI RUOLO INFANZIA 

MERCALLI EMANUELA 28/06/1964 

RINUNCIA PASSAGGIO DI RUOLO INFANZIA – POSTO COMUNE 

TPAA06600R DIREZIONE DIDATTICA ANGELO D’AIETTI PANTELLERIA DISPONIBILITA’ POSTO: 1 

 

 

RETTIFICA TIPOLOGIA DI POSTO      

TITONE DANIELA 19/03/1973  

TPEE82601G - PLESSO "GUARRATO" 

DA: POSTO DI LINGUA INGLESE       A: POSTO COMUNE 

 

 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara  

Responsabile del procedimento: Salvatore Ivan Amato, 0923599270, salvatoreivan.amato@istruzione.it  

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

4 

 

RETTIFICA TIPOLOGIA DI POSTO      

LENTINI MARIA 20/04/1970  

TPEE82601G - PLESSO "GUARRATO" 

DA: POSTO COMUNE       A: POSTO DI LINGUA INGLESE 

    

 

 

I Dirigenti Scolastici delle scuole nelle quali nel corrente anno scolastico i docenti di cui sopra 

prestano servizio provvederanno alla notifica del presente provvedimento.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dagli artt. 

135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010, n. 183. 

 

La Dirigente 
Antonella Vaccara 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara  

Responsabile del procedimento: Salvatore Ivan Amato, 0923599270, salvatoreivan.amato@istruzione.it  

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

5 

 

Ai Dirigenti Scolastici  

delle D.D. e degli I.C. della Provincia 

LORO SEDI  

All’Ufficio Scolastico Regionale 

PALERMO 

Al Dipartimento Provinciale del Tesoro e 

dei Servizi Vari  

TRAPANI 

All’Ambito Territoriale di Palermo 

SEDE 

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 

LORO SEDI 

Alle Organiz. Sindacali della Scuola 

LORO SEDI 

Al Sito Web - SEDE 

 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara  

Responsabile del procedimento: Salvatore Ivan Amato, 0923599270, salvatoreivan.amato@istruzione.it  

Via Castellamare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it  

6 

 

 

   


		2022-06-21T09:29:03+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2022-06-21T12:49:03+0200
	protocollo




